MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO N.º 01 DO EDITAL N.º 03, DE   23   DE MARÇO DE 2021

Reitera e revoga parcialmente o Edital n.º 03, de
23 de março de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o número expressivo de inscrições e que o prazo entre o fim das
inscrições, a análise dos currículos e a divulgação do resultado preliminar é de somente um dia;

CONSIDERANDO o que dispõe o anexo V – Cronograma de Atividades do Edital n.º
03, de 23 de março de 2021; e

CONSIDERANDO a disposição da Súmula 473 do Superior Tribunal de Justiça e do
art. 54 da Lei Complementar n.º 4.643/2013, que permitem à administração a revogação dos seus
próprios atos, por motivo de conveniência ou oportunidade.

RESOLVE

Art. 1º. Fica retificado o anexo V do Edital n.º 03, de 23 de março de 2021, que passa a

ter a seguinte redação:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA ATIVIDADE
24/03/2021 a 30/03/2021 PERÍODO DE INSCRIÇÃO

07/04/2021 RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA
08/04/2021 a 09/04/2021 PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

12/04/2021 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS
12/04/2021 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO
12/04/2021 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Art. 4º. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Muriaé, 31 de março de 2021.

MARCOS GUARINO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Saúde